

Bilaga 3) Statusrapport kommunala aktivitetsansvaret

Sammanfattning

Under vårterminen 2017 har 66 elever hoppat av gymnasiet eller flyttat till kommunen utan gymnasieexamen. 2016 var motsvarande siffra 53.

De avhoppade eleverna har följts upp genom brevutskick, där de ombeds att svara på vad de har för sysselsättning. Av dessa elever har 51 svarat att de har en aktivitet, sju har ingen sysselsättning och åtta har inte gått att nå. Av de sju som inte hade någon sysselsättning har tre fått praktik, tre en insats via arbetsförmedlingen och en person har studievägledning. Hembesök har gjorts till 17 elever som inte har svarat efter att ett vykort skickats ut om tid för hembesök. Under perioden har 27 ungdomar fått en arbetsmarknadsinsats från kommunen. Av dessa har 75 procent avslutat insatsen och gått vidare till studier eller arbete. 27 ungdomar har fått enbart vägledning och av dessa har 89 procent lett till studier.

Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) gäller för ungdomar som fullgjort skolplikten men som inte genomför eller har fullföljt utbildning på nationella program i gymnasieskola, gymnasiesärskola eller motsvarande utbildning. En elev har fullföljt ett nationellt program om hen har fått ett examensbevis. Elever som inte har fått examensbevis utan endast ett studiebevis ingår därför i kommunens ansvar. Elever som går på något av introduktionsprogrammen ingår även i kommunens aktivitetsansvar då ett introduktionsprogram inte är ett nationellt program eller motsvarar ett sådant.

Resultat av uppföljning och uppsökande verksamhet

Under vårterminen 2017 har 66 elever hoppat av gymnasiet eller flyttat till kommunen utan gymnasieexamen. 2016 var motsvarande siffra 53. Det något högre antalet detta år kan bero på att gruppen nyanlända elever är större än året innan.

Drygt 500 ungdomar brukar vara aktuella i aktivitetsansvaret löpande under läsåret. Den sista maj var totalt 517 aktuella. 173 gick på Introduktionsprogram, 67 arbetade, 270 hade svarat att de hade någon annan sysselsättning, t ex komvuxstudier, andra studier (folkhögskola, eller utlandsstudier), var sjukskrivna, var på behandlingshem, föräldralediga, hade militärtjänstgöring eller bodde utomlands. 27 av dessa hade en praktik från Arbetsförmedlingen. Sju personer var okända.

Siffran är mycket preliminär då det fortfarande pågår uppdateringar. Först i slutet av september går det att få en uppfattning om hur många det rör sig om efter att de flesta skolplaceringar i gjorda. Dessa siffror redovisas i kommande årsrapport.



Uppsökande verksamhet

De elever som inte har en plats på gymnasiet har följts upp genom brevutskick, där de ombeds att svara på vad de har för sysselsättning. De som inte svarat har fått påminnelse och hembesök. Under vårterminen har hembesök genomförts hos 17 ungdomar varav sex inte har gått att nå.

Tabell 1) Sysselsättning vid kontakttillfället, vårterminen 2017, nytillkomna eller avhoppade elever.

Sysselsättning vid registrering	Antal
Arbete	13
Studier kommunal vuxenutbildning	8
Andra studier ¹	4
Annan sysselsättning ²	26
Ingen sysselsättning ³	7
Ej nådda	8
Totalt	66

Arbetsmarknadsinsats

Antalet insatser som pågått under perioden har varit 27 vilket är lägre än förra året då 38 ungdomar fick en insats. En förklaring kan vara att kommunen i högre grad hittat studielösningar för dessa ungdomar än tidigare.

Vägledning från kommunen

27 vägledningar från kommunen ledde inte till insats för målgruppen. Av dessa har 24 hittills börjat studera. De tre som ännu inte börjat studera kommer att följas upp. Förra årets siffra var 20. Skillnaden kan bero på att vi har kontakt med fler nyanlända ungdomar. Siffrorna är redovisade i tabellen nedan.

¹ T.ex. folkhögskola, utlandsstudier

² T.ex. vistas i utlandet, sjukskriven, föräldraledig, behandling

³ Tre praktik, tre insats hos Arbetsförmedlingen och en studievägledning



Resultat

I tabellen nedan beskrivs resultatet av de insatser som genomförts. Totalt har 84 procent av avslutade insatser och enbart vägledningar lett till studier eller arbete. Motsvarande siffra förra året var 76 procent.

Tabell 2) Antal pågående och avslutade insatser från kommunen för målgruppen januari t o m augusti 2017

	Insatser			Resultat		
	Antal	Pågående	Avslutade	Arbete	Studier	Övrigt
Jobbpeng grund	2		2	2		
Jobbpeng förstärkt	10	4	6	2	2	2 ⁴
Studieförberedande praktik	15	7	8		6	2 ⁴
Totalt	27	11	16	4	8	4
Enbart vägledningar (som ej lett till insatser)	27		27		24	3
Andel avslutade insatser som gått till studier eller arbete: 75%					75 procent	
Andel vägledningar som lett till studier:					89 procent	
Totalt andel avslutade insatser och enbart vägledningar som lett till arbete eller studier: 84 procent					84 procent	

Övrig vägledning för elever som inte ingår i målgruppen

Kommunen har väglett cirka 10 elever under terminen som fortfarande går i gymnasiet samt träffat elever och personal på gymnasieskolor där eleven haft stor frånvaro. Detta med syfte att förebygga avhopp eller att ha en färdig plan om de hoppar av.

Under maj månad genomfördes vägledning med ett tiotal elever på språkintruktionsprogrammet på Nacka Gymnasium. Dessa elever fyller eller har fyllt 20 år och får inte längre gå kvar på programmet efter vårterminens slut. Vissa av dessa elever påbörjade vuxenutbildning medans andra har gått vidare till etableringsprogram hos Arbetsförmedlingen.

Under sommaren har vägledning skett till de elever som inte fått en plats på gymnasiet. Efter slutantagningen var det 59 ungdomar som inte hade en gymnasieplats, jämfört med 74 föregående år. Dessa vägledningar räknas inte in i tabellen ovan. Något slutresultat av detta kan ännu inte redovisats men redan nu återstår enbart ett fåtal.

Carina Filipovic
Enhetschef
Arbets- och företagsenheten

Maria Palme
Biträdande enhetschef
Arbets- och företagsenheten

⁴ Två har avslutats till behandling och två till sjukskrivning.